2025 年 11 月５日

各 位

会 社 名     日本製鉄株式会社

代表者名     代表取締役社長 兼 COO 今井 正

(コード番号   5401、東証プライム、名証、福証、札証)

問合せ先     コーポレートコミュニケーション部広報室

(TEL       03-6867-2135、2141、2146)

業績予想の修正に関するお知らせ

2026年３月期第１四半期決算発表時（2025年８月１日）に公表しました連結業績予想について、下記のと

おり修正しましたので、お知らせします。

記

１． 連結業績予想の修正について

2026 年３月期通期連結業績予想数値（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

売上収益 事業利益

親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株
当たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,000,000
百万円

480,000
百万円

△40,000
円 銭
△8.00

今回修正予想（Ｂ） 10,000,000 450,000 △60,000 △11.00

増減額（Ｂ－Ａ) － △30,000 △20,000 －

増減率(％) － △6.3 － －

(ご参考) 前期実績（Ｃ）
(2025 年３月期)

8,695,526 683,237 350,227 70.18

増減額（Ｂ－Ｃ） 1,304,473 △233,237 △410,227 －

増減率(％) 15.0 △34.1 － －

※当社は、2025年10月１日を効力発生日として、１株を５株とする株式の分割を実施したため、前連結会計年度

の期首に当該株式の分割が行われたと仮定し、前期及び当期の基本的１株当たり当期利益を算定しております。

２． 修正の理由

前回公表に対して、コスト低減を中心としたさらなる収益改善があるものの、米国市場の不透明感が強いことを

踏まえた United States Steel Corporation の業績の見直しに加え、Usinas Siderúrgicas de Minas

Gerais S.A.–Usiminas 社の当社持分の譲渡に伴う事業再編損の計上等により、2026 年３月期通期の親会社の所有

者に帰属する当期利益は△600 億円となる見通しです。

詳細については、本日開示しております『2025 年度第２四半期決算について』をご覧ください。

 以 上